
• 1 

! ■ I
I  1

|и ! # 14 н*
!1Ш1 I1АЛБНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
м . N ( УЧРЕЖДЕНИЕ ; | , г ! ■ Ц.

«АЗАМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

ОТ 01.09.2020 ГОДА
• \ \ , !

Об утверждении списка учебников на 2020-21 учебный год

№ 59

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 31.03.2014 г. № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, 
рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования», на основании Устава школы

Приказываю:

1.

3.

4.

Утвердить список учебных программ и учебно-методической литературы для 
организации образовательного процесса в 2020/2021 учебном году в соответствии с 
образовательной программой, учебным планом, федеральными государственными 
образовательными стандартами, федеральным перечнем учебников.

Утвердить перечень учебников, используемых при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования на 2020 -  2021 учебный год 
(приложение № 1)

Ахмадову М.У. зам. директора по ИКТ разместить список используемых 
учебников в общеобразовательном процессе на сайте образовательного 
учреждения до 01.09. 2020 года.

Хасимиковой М. Р. библиотекарю:
- принять меры к формированию фонда учебников в соответствии с указанным 
перечнем;
- организовать учебный процесс с использованием учебно-методического обеспечения 
из одной предметной методической линии с учётом имеющегося фонда учебников в 
школьной библиотеке.
; I ; ! ' • '5 ! . I : I . ' :

5. Шавхаловой Т.Ш., заместителю директора по УВР, осуществлять контроль за 
выбором учебных программ и учебно-методической литературы для организации 
образовательного процесса в 2020- 2021 учебном году в соответствии с 
образовательной программой, учебным планом, федеральными государственными 
образовательными стандартами, приказом Минобрнауки РФ.

□.Контроль исполнения прик; возЩжить на заместителя директора по УВР 
Шавхалову Т.Ш.

Директор Т. Р. Ахмадов



! -1 ■ И I !■ "  |
Приложение №1 к пр. №59 от 01.09.2020г.

Перечень учебников используемых в МБОУ « Азамат-Юртовская СШ.»
(2020-2021 учебный год)

Класс Наименование учебника Автор учебника Издательство Год
издания

1-3
классы
УМК
«Школа
России»

Азбука В.Г. Горецкий. 
В.А.Кирюшкин

Просвещение

Математика в 2-х частях Моро М.И. 
Волкова С.И.

Просвещение

Литературное чтение в 2-х 
частях

Климанова Л.Ф. В.Г. 
Г орецкий.

Просвещение

Русский язык в 2-х частях Канакина В.П., Горецкий 
В.Г.

Просвещение

Окружающий мир в 2-х частях Плешаков А.А. Просвещение

ИЗО- Ты изображаешь, 
украшаешь строишь.

Неменская Л.А. Просвещение

Физическая культура 1 -4 
классы

Лях В.И. Просвещение

Технология Н.И.Роговцева и др. Просвещение

4
УМК

«Школа
России»

Математика в 2-х частях Моро М.И. 
Волкова С.И.

Просвещение

Литературное чтение в 2-х 
частях

Л.Ф. Климанова В.Г. 
Горецкий.

Просвещение

Окружающий мир в 2-х частях Плешаков А.А. Крючкова. 
Е.А

Просвещение

Русский язык в 2-х частях Канакина В.П., Г орецкий 
В.Г.

Просвещение

Основы исламской культуры и 
светской этики „

Д.ИЛатышина, М.Ф. 
Муртазин

Просвещение

Физическая культура 1-4 Лях В.И. Просвещение

Художественный труд Геронимус Т.М. Просвещение
Музыка Д.Кобалевский Просвещение

5

Русский язык Ладыженская Т. А. Просвещение
Литература в 2-х частях Коровина В.Я. Просвещение

Математика Виленкин Н.,Я- Мнемозина
Информатика и ИКТ Босова Л.Л. БИНОМ



I 1
■ 1 • ! Г  

-• | : \ '■ 1;:Й

История древнего мира Вигасин А. А. Просвещение
Обш;ествознание Боголюбов Л.Н. Просвещение
Биология.Введение в биологию Н.И.Сонин, А.А.Плешаков Русское слово • •

ОБЖ Поляков В.В., Кузнецов 
М.И., Латчук В.Н.

Дрофа

Физическая культура Лях В.И. Просвещение
Технология (обслуживающий 
труд)

Ю.В.Крупская и др. (под 
ред. В.Д.Симоненко)

Вентана-Граф

Технология (технологии 
ведения дома)

Н.В.Синица, 
В.Д.Симоненко

Вентана-Граф

Технология (технический труд) A.Т.Тищенкодр. (под ред.
B.Д.Симоненко)

Вентана-Граф

Декоративно-прикладное 
искусство в жизни человека.

Горяева Н.А. (под 
ред. Йеменского)

Просвещение

Музыка СергееваГ.П., Критская Е.Д. Просвещение

6

Русский язык Баранов М.Т., 
Ладыженская Т. А.

Просвещение

Литература в 2-х частях Коровина В.Я. Просвещение

Математика Виленкин Н.Я. Мнемозина
Информатика и ИКТ Босова Л.Л. БИНОМ
История средних веков Агибалова Е.В. Просвещение
История России. С древнейших 
времён до конца ХУ1в.

Данилов А.А., Косулина Л.Г. Просвещение

Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение
География Летягин А.А. Вентана-Г раф
Биология Н.И.Сонин,ВБ.Захарова Дрофа
Искусство в жизни человека. Неменская Л.А Просвещение
Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение
Технология (обслуживающий 
труд)

Ю.В.Крупская и др. (под 
ред. В.Д.Симоненко)

Вентана-Г раф

Технология (технический труд) П.С.Самородский и др. (под 
ред. В.Д.Симоненко)

Вентана-Граф

ОБЖ Маслов А.Г., Марков В.В., 
Латчук В.Н.

Дрофа

Физическая культура 6-7кл. Лях В.И. Просвещение

7

Русский язык Баранов М.Т. Просвещение
Литература в 2-х частях Коровина В.Я. Просвещение
' . !
Алгебра Макарычев Ю.Н. Просвещение
Геометрия 7-9кл. Атанасян Л.С. Просвещение
Информатика и ИКТ Босова Л.Л. БИНОМ
История России. Конец XVI- 
XVIII вв.

Данилов А.А., Косулина Л.Г. Просвещение

История нового времени Юдовская А.Я. Просвещение
Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение
Г еография Душина И.В. Вентана-Граф
Биология Н.И.Сонин,В.Б.Захарова Дрофа
Физика Пёрышкин А.В. Дрофа
Дизайн и архитектура в жизни 
человека. Изобразительное 
искусство 7-8кл.

Питерских А. С.,
Гуров Г.Е.
(под.ред.Неменского)

Просвещение

Музыка Сергеева Г.П.,'Критская Е.Д. Просвещение
Технология(обслуживающий Синица Н.В.(под Вентана-Г раф



1 1 ; Ч !

труд) ред. Симоненко)
Технология(технический труд) Под ред. В.Д.Симоненко Вентана-Граф
ОБЖ
! | : | ’ 1 ! 1 Вангородский С.Н., 

Кузнецов М.И., Латчук В.Н., 
Марков В.В.

Дрофа
1 1  | ;

Физическая культура 6-7кл. Лях В.И. Просвещение

8

Русский язык Тростенцова Л. А. 
Ладыженская Т. А.

Просвещение

Литература в 2-х частях Коровина В.Я. Просвещение

Алгебра Макарычев Ю.Н. Просвещение
Геометрия 7-9кл. Атанасян Л.С. Просвещение
Информатика и ИКТ Семакин И.Г. БИНОМ
История России XIX в. Данилов А.А., Косулина Л.Г. Просвещение
История нового времени 1800- 
1913

Юдовская А .Я. Просвещение

Обществознание 8-9кл. Боголюбов Л.Н. Просвещение
География России Пятунин В.Б., ТаможняяЕ.А. Вентана-Граф
Физика Пёрышкин А. В. Дрофа
Химия Г.Е.Рудзитис,Ф.Г.Фельдман Просвещение
Биология Н.И.Сонин, В.Б. Захарова Дрофа
Дизайн и архитектура в жизни 
человека. Изобразительное 
искусство 7-8кл.

ПитерскихА.С.,
Гуров Г.Е.
(под.ред.Неменского)

Просвещение

Музыка Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д.

Просвещение

Технология Гончаров Б.А. и др. (под ред. 
Симоненко)

Вентана-Граф

ОБЖ Вангородский С.Н., Латчук 
В.Н.

Дрофа

Физическая культура Лях В.И. Просвещение

9

Русский язык Тростенцова Л.А. 
Ладыженская Т.А.

Просвещение

Литература в 2-х частях Коровина В.Я. Просвещение

Алгебра Макарычев Ю.Н.(под 
ред.Теляковского С.А.)

Просвещение

Геометрия 7-9кл. Атанасян Л.С. Просвещение
Информатика и ИКТ Семакин И.Г. БИНОМ
История России ХХ-начало XXI
ВВ. !

Данилов А.А., Косулина Л.Г. Просвещение

Новейшая история зарубежных 
стран ХХ-начало XXI вв.

Сороко-Цюпа О.С. Просвещение

Обществознание 8-9кл. Боголюбов Л.Н. Просвещение
Г еография Таможняя Е.А. Вентана-Граф
Физика Пёрышкин А.В. Дрофа
Химия Г.Е.Рудзитис,Ф.Г.Фельдман Просвещение
Биология Н.И.Сонин,ВБ.Захарова Дрофа
Искусство Сергеева Г.П., 

Неменский Б.М.
Просвещение

Технология Богатырёв А.Н. и др. (под 
ред. Симоненко)

Вентана-Граф

ОБЖ Вангородский С.Н., Латчук 
В.Н.

Дрофа



Физическая культура Лях В.И. Просвещение

■.' 1 Й! 

10

Русский язык 10-11 Г ольцова Н.Г. Русское слово
Литература в 2-х частях Лебедев Ю.В. Просвещение

Алгебра и начала анализа 10-11 Колмогоров А.Н. Просвещение
Геометрия 10-11 Атанасян Л. С. Просвещение
Информатика и ИКТ 10-11 Семакин И.Г. БИНОМ
История России и мира. 
Древность. Средневековье. 
Новое время

Данилов А.А., Косулина Л.Г. Просвещение

Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение
Г еография Бахчиева О.А. Вентана-Граф
Физика Мякишев Г.Я. Просвещение
Химия Г.Е.Рудзитис,Ф.Г.Фельдман Просвещение
Биология 10-11 Сивоглазов В.И. Дрофа
МХК 10-11 Рапацкая Л.А. Владос
Технология 10-11 Очинин О.Щпод ред. 

Симоненко)
Вентана-Г раф

ОБЖ Латчук В.Н. Дрофа
Физическая культура 10-11 Зиндевич А., Лях В.И. Просвещение

11

Русский язык 10-11 Гольцова Н.Г. Русское слово
Литература в 2-х частях Журавлёв В.П. Просвещение

Алгебра и начала анализа 10-11 Колмогоров А.Н. Просвещение
Геометрия 10-11 Атанасян Л.С. Просвещение
Информатика и ИКТ Угринович Н.Д. БИНОМ
История России и мира Загладин Н.В. Русское слово
Обществознание Боголюбов Л.Н. Просвещение
Г еография Бахчиева О.А. Вентана-Г раф
Физика Мякишев Г.Я. Просвещение
Химия Г.Е.Рудзитис,Ф.Г.Фельдман Просвещение
Биология 10-11 Сивоглазов В.И. Дрофа

Технология 10-11 Очинин О.Щпод ред. 
Симоненко)

Вентана-Граф

ОБЖ Марков В.В., 
Латчук В.Н.

Дрофа

Физическая культура 10-11 Зиндевич А., Лях В.И. Просвещение


